РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПИСАРЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                   ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

                                        ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  09.03.2016г.                                                                                   №  21

О  мерах  по  усилению  пожарной  безопасности

в   весенне-летний  период  на  территории

Писаревского  сельского поселения   в  2016 году

              Во  исполнение  Федерального  закона  от  21 декабря 1994г. № 69-ФЗ

«О пожарной  безопасности»,  закона  Волгоградской области  от  28 апреля  2006г.

№ 1220-ОД  «О пожарной  безопасности»  и  в  целях  обеспечения  пожарной

безопасности  на  территории  Писаревского  сельского  поселения  в

весенне-летний  период  2016 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Рекомендовать  руководителям  учреждений, организаций  независимо  от  организационно-правовой  формы  и  формы  собственности:

         а/ принять  меры  по  обеспечению  пожарной  безопасности в  населенных  пунктах,

жилищном фонде  и  на  объектах, сосредоточив  особое  внимание  на  мерах  по  предотвращению  гибели  и  травмирования  людей  при  пожарах, особенно  детей;

        б/ привлекать органы  территориального  общественного  самоуправления  к

деятельности  по  обеспечению  первичных  мер  пожарной   безопасности  на  территории;

       г/ создать системы противопожарных барьеров, защитных полос вокруг населенных пунктов;

      д/ контролировать выполнение в полном объеме необходимых противопожарных мероприятий  владельцами  земельных  участков;

Глава  Писаревского  сельского  поселения:                                 С.А.Сурков